(® SDNEEE

Societa Regionale per la Sanita S.p.A.

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 57 del 28 ottobre 2008

PREMESSO
-che la Regione Campania in attuazione dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, modificato dall'art. 1,

comma 2, lettera d), della AL.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “una societa per azioni unipersonale ai fini della
elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere
patrimoniale, economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della
maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per 'equilibrio della gestione corrente del debito della sanita”,
denominata So.Re.Sa. S,p;A. con sede in Napoli, al Centro Direzionale Isola G/5”;
-che la Regione Campania con I'art. 2 della L.R. 24 del 29/12/2005, ha stabilito, tra I'altro,
e al comma 15 che: " la So.Re.Sa. & titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura dei beni e
attrezzature sanitarie delle AA.SS.LL. e delie AA..QO. A tal fine, la So.Re.Sa. elabora annualmente un programma
di contenimento della spesa corrente sanitaria, definendo piani e procedure centralizzate, a vaello regionale, pér
Facquisto e la fornitura di beni e attrezzature sanitarie”; '
e al comma 16 che: “la So.Re.Sa., previa deliberazione della Giunta Regionale di approvazione dei suddetti piani e
procedure, espleta, in coordinamento con le AA.SS.LL. e le AA..00., le procedure acquisitive in essi stabiliti".
-che la legge finanziaria n.311 del 30 dicembre 2004 allart.1, comma 180, ha previsto la stipula e la sottoscrizione di un
apposito accordo, che individui gli interventi necessari per il perseguimento dell'equilibrio economico, quale condizione
necessaria per la riattribuzione alla Regione interessata del maggiore finanziamento anche in maniera parziale e
graduale, subordinatamente alla verifica della effettiva attuazione del programma;
-che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'art.1, comma 155, ha statuito che: “ai fini del contenimento-e
\della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono costituire centrali di acquisto anche
unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti
pubbiici relativi a lavori,. servizi e forniture, .di cui al decreto legislativo 12 aprile 2008, n. 163, in favore delle .
amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli:enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre. pubbliche .
ammxmstramom aventi sede nel medesimo territorio”. _ ) |
-che in data 13 marzo 2007 & stato stipulato I'Accordo tra il Ministro della salute, il Ministro dell Economxa e delle- finanze '
per il contenimento dei debiti sanitari; ,
-che la Regione Campania, con delibera n.460 del 20 marzo 2007 ha approvato il Piano di Rientro dl individuazione
degll interventi per il persegwmento dellequilibrio economico ai sensi dell'art. 1, comma 180 della legge 30 dicémbre .
2004, n.311; '
-che la Giunta Reglonale con delibera n. 515 del 30 marzo 2007, ha dettaghato le funzioni di So.Re.Sa. S.p.a. in materia
di centralizzazione degli acquisti e con delibera 1452 del 3.08.07 oltre alla determinazione delle modalita di esecuzione
delie funzioni di acquisfo centralizzate, ha approvato lo schema di Accordo di Programma, sottoscritto in data 8.10.2007,
finalizzato ad attribuire a SORESA spa le funzioni per I'acquisizione centralizzata di beni, attrezzature e servizi non

sanitari, da svolgersi mediante la stipula di Convenzioni quadro cui le Aziende Sanitarie devono di volta in volta

attingere;

174 ~ FAROB1IS0UG1R




7 Suciata Regionale per la Sanita S.pA.

CONSIDERATO _
-che con determinazione dirigenziale n. 12 del 12.03.2008 & stata indetta una procedura aperta per l'affidamento per un

periodo di anni tre della fornitura di “Guanti per uso medicale™ per le Aziende Sanitarie della Regione Campania
(Codice CIG 0137376641), per I'importo massimo triennale di € 11.517.318,00, oltre Iva; sono stati approvati gli atti di
gara 'ed & stato nominato Responsabile del Procedimento il dr Vito Mariano; :

-che il Bando di gara & stato trasmesso alla GUCE in data 12.03.2008 ed & stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubbilica ltaliana , quinta serie speciale, n. 38 /2008 de! 31.03.2008;

-che l'avviso di gara & stato pubblicato sui quotidiani Il Corriere della sera, Il Corriere del mezzogiorno, Il Sole 24 ore ed
il Denaro nonché su “Aste ed Appalti Pubblici”, mentre tutti gli atti di gara sono stati pubblicati sul sito www.soresa.it nei
modi e forme previsti dal Decreto Legislativo 163/2006 e s.m.i,; '

-che entro il termine prescritto per la presentazione delle offerte (ore 12,00 del giorno 06.05.2008 .) sono pervenuti 18
plichi;

-che con determinazione' dirigenziale n. 25 del 09/05/2008 & stata nominata la Commissione di gara;

-che il Responsabile Unico del Procedimento, con nota del 27 ottobre 2008 ( Allegato A ) ha trasmesso alla stazione
appaltante i verbali delle sedute della Commissione di gara (Allegati B,C, D, E, F, G, H, |, J,K, L ed M), contenenti la
proposta di aggiudicazione brovvisoria del 100% della fornitura dei lottin. 1, 2, 3, 4,6, 7, 8, 8, 10, 11, 12, 13, 15 e 16, per
i quali sono state presentate offerte valide e con prezzi inferiori alla base d'asta, evidenziando, altresi, che relativamente
al lotto n. 11 viene aggiudicato solo il 30% della fornitura, poiché la ditta aggiudicataria si & impegnata a fornire solo la
suddetta percentuale del fabbisogno complessivo; ’

DATO ATTO .
che ai fini della aggiudicazione della restante 70% del fabbisogno complesswo del prodotto di cui al lotto n. 11, ai sensi

dellarticolo 2 del Disciplinare di gara, & stato richiesto alle imprese che hanno presentato offerta valida, la disponibilita
ad effettuare la fornitura, al prezzo offerto dalla Ditta risultata potenziale aggiudicataria del. 30% della fornitura;

ATTESO ' |
-che il Dlrettore Operatlvo con nota prot 19282 del 20 10. 2008 (Allegato N ), ha ev1den2|ato che sui: Iottl agg|udlcat|,, v

provvnsonamente sié ottenuta una rldu2|one sngnn‘"catlva dei prezzi d'acquisto e precxsamente

Valore storico fornitura triennale Valore attuale aggiudicazione Differenza vs storico . |- %

9.110.660,74 3 4.465.324,377 -4.645.336,363 -51%

Tanto premesso il Direttore Generale, in base ai poteri conferitigli con atto del Consiglio di Amministrazione del.

3.12.2007
DETERMINA

1-DI PRENDERE ATTO dei seguenti verbali della Commissione di gara per ['affidamento della fornitura triennale di
“Guanti ad uso medicale” per le Aziende sanitarie operanti nella Regione Campania, indetta -con determinazione
dirigenziale n, 12 del 12.03.2008 :
n° 1 del 14.05.2008;
n°® 2 del 16.05.1008,;

VAN SOISa it




n° 3 del 02.07.2008;
n° 4 del 04.07.2008;
n°® 5 del 11.07.2008;
n® 6 del 06.08.2008;
n° 7 del 07.08.2008;
n° 8 del 11.09.2008;
n° 9 del 12.08.2008;
n° 10 del 01.10.2008;
n° 11 del 10.10.2008;

n® 12 del 15.10.2008;
allegatiB,C, D, E, F, G, H, |, J, K, L ed M al presente atto di cui formano parte integrante e sostanziale:

2- D! PROCEDERE, in conformita a quanto proposto dalla Commissione di gara, con verbale della seduta pubbiica del
15,10.2008, al’aggiudicazione definitiva del 30% del fabbisogno relativo al lotto n. 11 e dell'intero fabbisogno degli altri

lotti di gara per i quali sono pervenute offerte valide, come di seguito si riporta:

Lotto

Descrizione

Ditta
Aggiudicataria

%
fornitura
aggiudica
ta

Prezzo -
offerto

Quantita
totali
triennali

Importo
aggiudicato
€uro

guanti chirurgici sterili in lattice
con polvere
spessore standard differenziato
dita - palmo - polso mis 5,5 -6 -
65-7-75-8-85-9. )

lubrificante a |

Clinilab

100%

€ 0,14380

4.268.790

613.852,002

guanti chirurgici sterili in fatfice
con polvere lubrificante a
spessore ridotto differenziato
dita - palmo - polso - massima
sensibilita, opaco tali. da
gliminare pOSSIbIh riflessi” alla

luce mis 5,56 - 65 7 75 8|
-85-9.: . - j P

Cardinal Health

~100%

€ 0,26000

104.100 -

27.066,000

.con polvere

guanti Chll‘Ul’glCI sterili in Iathce
lubrificante, . ad

Dios

glevato ‘spessore differenziato |-

dita -:palmo - polso,. ‘opacchi tali
da eliminare possibili riflessi alla
lucemis 55-6-65-7-75-8
-85-9 -

100%

0,43000

T349.200

150.156,000

guanti chirurgici. sterili in-lattice

| depolverati a spessore standard
differenziato dita - palmo- poiso

mis 5,5-6 - 6,5 - 7- 75 8-85
-9

Rays -

~100%

0,20400

1602600 | -

7326.930,400 |

guanti chwurgwl sterili in Iatt!ce

depolverati a spessore ridotto |

differenziato dita - paimo - polso
- massima sensibilita, opaco tali
da eliminare possibili riflessi alla
luce mis6-6,5-7-75-8-85
-9

Clinilab

100%

0,44700

411.150

183.784,050

guanti chirurgici sterili in lattice
depolverati, ad elevato spessore
differenziato dita - palmo -
polso, opachi tali da eliminare
possibili riflessi alla luce mis 6,5
-7-75-8-85-9.

Clinilab

100%

0,44700

78.000

34.866,000




0/ SoReSa

Sncieta Regionale per la Sanita S.p.A.

guanti chirurgici sterili sintetici a
spessore standard differenziato
dita - palmo - polso mis 5,5 -6 -
65-7-75-8-856-9

Nacatur

100%

0,61000

1.145.490

698.748,900

Doppio paio di guanti chirurgici
di colore diverso, in lattice o
materiale sintetico, in
confezione sterile singola, mis 6
-65-7-75-8-85-9

Nacatur

100%

0,69000

1.237.140

853.626,600

10

Guanti in flomis6-65-7-7,5
-8-85-9

Farmac -Zabban

100%

0,35400

285.450

101.049,300

11

guanti monouso per
esplorazione in lattice mis XS,
S, M, L, XL

Flormed

30%

0,01500

193.944.390

872.749,755

12

guanti monouso per
esplorazione in lattice senza
polvere mis XS, S, M, L, XL

Flormed

100%

0,01800

18.816.000

338.688,000

13

guanti monouso per
esplorazione in vinile mis XS, S,
M, L, XL

Nacatur

100%

0,01530

13.006.500

198,999 450

15

guanti- non ‘sterili in nitrile,
sintetico senza polvere mis S,
M, L ’

Clinilab

100%

0,02480

1.655.400

- 41,053,920

16

guanti non sterili in materiale
sintetico senza polvere e privo

di residui di prodotti chimici |.

somministrazione
chemioterapiche

testato per
preparazioni
mis S, M, L

Cardinal Health

- 100%

0,0400

593.850

23.754,000

Per un importo complessivo della fornitura, per il periodo di anni tre, di € 4.465.324,377, oltre lva;

3) DI RISERVARSI di aggiudicare il residuo 70% del fabbisogno del lotto 11, dopo avere verificato, ai sensi dell'articolo 2

" del Disciplinare di gara, la disponibilita delle imprese che hanno presentato offerta valida, ad effettuare la fornitura al

prezzo offerto dalla Ditta aggiudicataria dello stesso lotto;

4) DI PRENDERE ATTO che relativamente ai lotti n. 5 e 14 non sono state presentate offerte valide;

- Il presente atto & immediatamente esecutivo.

500k

-~ FAL G ML




