

# DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 57 del 28 ottobre 2008

#### **PREMESSO**

-che la Regione Campania in attuazione dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, modificato dall'art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito "una società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l'equilibrio della gestione corrente del debito della sanità", denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli, al Centro Direzionale Isola G/5";

-che la Regione Campania con l'art. 2 della L.R. 24 del 29/12/2005, ha stabilito, tra l'aitro,

- al comma 15 che: " la So.Re.Sa. è titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura dei beni e attrezzature sanitarie delle AA.SS.LL. e delle AA.OO. A tal fine, la So.Re.Sa. elabora annualmente un programma di contenimento della spesa corrente sanitaria, definendo piani e procedure centralizzate, a livello regionale, per l'acquisto e la fornitura di beni e attrezzature sanitarie";
- al comma 16 che: "la So.Re.Sa., previa deliberazione della Giunta Regionale di approvazione dei suddetti piani e procedure, espleta, in coordinamento con le AA.SS.LL. e le AA..OO., le procedure acquisitive in essi stabiliti".

-che la legge finanziaria n.311 del 30 dicembre 2004 all'art.1, comma 180, ha previsto la stipula e la sottoscrizione di un apposito accordo, che individui gli interventi necessari per il perseguimento dell'equilibrio economico, quale condizione necessaria per la riattribuzione alla Regione interessata del maggiore finanziamento anche in maniera parziale e graduale, subordinatamente alla verifica della effettiva attuazione del programma;

-che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'art.1, comma 155, ha statuito che: "ai fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio".

-che in data 13 marzo 2007 è stato stipulato l'Accordo tra il Ministro della salute, il Ministro dell'Economia e delle finanze per il contenimento dei debiti sanitari;

-che la Regione Campania, con delibera n.460 del 20 marzo 2007, ha approvato il Piano di Rientro di individuazione degli interventi per il perseguimento dell'equilibrio economico ai sensi dell'art. 1, comma 180 della legge 30 dicembre 2004, n.311;

-che la Giunta Regionale, con delibera n. 515 del 30 marzo 2007, ha dettagliato le funzioni di So.Re.Sa. S.p.a. in materia di centralizzazione degli acquisti e con delibera 1452 del 3.08.07 oltre alla determinazione delle modalità di esecuzione delle funzioni di acquisto centralizzate, ha approvato lo schema di Accordo di Programma, sottoscritto in data 8.10.2007, finalizzato ad attribuire a SORESA spa le funzioni per l'acquisizione centralizzata di beni, attrezzature e servizi non sanitari, da svolgersi mediante la stipula di Convenzioni quadro cui le Aziende Sanitarie devono di volta in volta attingere;



## **CONSIDERATO**

- -che con determinazione dirigenziale n. 12 del 12.03.2008 è stata indetta una procedura aperta per l'affidamento per un periodo di anni tre della fornitura di "Guanti per uso medicale" per le Aziende Sanitarie della Regione Campania (Codice CIG 0137376641), per l'importo massimo triennale di € 11.517.318,00, oltre Iva; sono stati approvati gli atti di gara ed è stato nominato Responsabile del Procedimento il dr Vito Mariano;
- -che il Bando di gara è stato trasmesso alla GUCE in data 12.03.2008 ed è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana , quinta serie speciale, n. 38 /2008 del 31.03.2008;
- -che l'avviso di gara è stato pubblicato sui quotidiani Il Corriere della sera, Il Corriere del mezzogiorno, Il Sole 24 ore ed il Denaro nonché su "Aste ed Appalti Pubblici", mentre tutti gli atti di gara sono stati pubblicati sul sito www.soresa.it nei modi e forme previsti dal Decreto Legislativo 163/2006 e s.m.i.;
- -che entro il termine prescritto per la presentazione delle offerte ( ore 12,00 del giorno 06.05.2008 ) sono pervenuti 18 plichi;
- -che con determinazione dirigenziale n. 25 del 09/05/2008 è stata nominata la Commissione di gara;
- -che il Responsabile Unico del Procedimento, con nota del 27 ottobre 2008 ( Allegato A ) ha trasmesso alla stazione appaltante i verbali delle sedute della Commissione di gara (Allegati B,C, D, E, F, G, H, I, J, K, L ed M), contenenti la proposta di aggiudicazione provvisoria del 100% della fornitura dei lotti n. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15 e 16, per i quali sono state presentate offerte valide e con prezzi inferiori alla base d'asta, evidenziando, altresì, che relativamente al lotto n. 11 viene aggiudicato solo il 30% della fornitura, poiché la ditta aggiudicataria si è impegnata a fornire solo la suddetta percentuale del fabbisogno complessivo;

## DATO ATTO

che ai fini della aggiudicazione della restante 70% del fabbisogno complessivo del prodotto di cui al lotto n. 11, ai sensi dell'articolo 2 del Disciplinare di gara, è stato richiesto alle imprese che hanno presentato offerta valida, la disponibilità ad effettuare la fornitura, al prezzo offerto dalla Ditta risultata potenziale aggiudicataria del 30% della fornitura;

## **ATTESO**

-che il Direttore Operativo , con nota prot. 19282 del 20.10.2008 ( Allegato N ), ha evidenziato che sui lotti aggiudicati provvisoriamente si è ottenuta una riduzione significativa dei prezzi d'acquisto e precisamente:

		1	
	language and the second second		
Valore storico fornitura triennale	Valore attuale aggiudicazione	Differenza vs storico	%
9.110.660,74	4.465.324,377	-4.645.336,363	-51%

Tanto premesso il Direttore Generale, in base ai poteri conferitigli con atto del Consiglio di Amministrazione del 3.12.2007

### DETERMINA

1-DI PRENDERE ATTO dei seguenti verbali della Commissione di gara per l'affidamento della fornitura triennale di "Guanti ad uso medicale" per le Aziende sanitarie operanti nella Regione Campania, indetta con determinazione dirigenziale n. 12 del 12.03.2008 :

n° 1 del 14.05.2008;

n° 2 del 16.05.1008;





n° 3 del 02.07.2008;

n° 4 del 04.07.2008;

n° 5 del 11.07.2008;

n° 6 del 06.08.2008;

n° 7 del 07.08.2008;

n° 8 del 11.09.2008;

n° 9 del 12.09.2008;

n° 10 del 01.10.2008;

n° 11 del 10.10.2008;

n° 12 del 15.10.2008;

allegati B,C, D, E, F, G, H, I, J, K, L ed M al presente atto di cui formano parte integrante e sostanziale:

2- DI PROCEDERE, in conformità a quanto proposto dalla Commissione di gara, con verbale della seduta pubblica del 15.10.2008, all'aggiudicazione definitiva del 30% del fabbisogno relativo al lotto n. 11 e dell'intero fabbisogno degli altri

lotti di gara per i quali sono pervenute offerte valide, come di seguito si riporta:

	_otto	Descrizione	Ditta Aggiudicataria	% fornitura aggiudica ta	Prezzo offerto	Quantità totali triennali	Importo aggiudicato €uro
	1	guanti chirurgici sterili in lattice con polvere lubrificante a spessore standard differenziato dita - palmo - polso mis 5,5 - 6 - 6,5 - 7 - 7,5 - 8 - 8,5 - 9.	Clinilab	100%	€ 0,14380	4.268.790	613.852,002
	2	guanti chirurgici sterili in lattice con polvere lubrificante a spessore ridotto differenziato dita - palmo - polso - massima sensibilità, opaco tali da	Cardinal Health	100%	€ 0,26000	104.100	27.066,000
-		eliminare possibili riflessi alla luce mis 5,5 - 6 - 6,5 - 7 - 7,5 - 8 - 8,5 - 9.					
	3	guanti chirurgici sterili in lattice con polvere lubrificante, ad elevato spessore differenziato dita :palmo - polso, opacchi tali da eliminare possibili riflessi alla luce mis 5,5 - 6 - 6,5 - 7 - 7,5 - 8 - 8,5 - 9	Dios	100%	0,43000	349.200	150.156,000
	4	guanti chirurgici sterili in lattice depolverati a spessore standard differenziato dita - palmo- polso mis 5,5 - 6 - 6,5 - 7 - 7,5 - 8 - 8,5 - 9	Rays	100%	0,20400	1.602.600	326.930,400
	6	guanti chirurgici sterili in lattice depolverati a spessore ridotto differenziato dita - palmo - polso - massima sensibilità, opaco tali da eliminare possibili riflessi alla luce mis 6 - 6,5 - 7 - 7,5 - 8 - 8,5 - 9	Clinilab	100%	0,44700	411.150	183.784,050
	7	guanti chirurgici sterili in lattice depolverati, ad elevato spessore differenziato dita - palmo - polso, opachi tali da eliminare possibili riflessi alla luce mis 6,5 - 7 - 7,5 - 8 - 8,5 - 9	Clinilab	100%	0,44700	78.000	34.866,000



		La constant de la con				
8	guanti chirurgici sterili sintetici a spessore standard differenziato dita - palmo - polso mis 5,5 - 6 - 6,5 - 7 - 7,5 - 8 - 8,5 - 9	Nacatur	100%	0,61000	1.145.490	698.748,900
9	Doppio paio di guanti chirurgici di colore diverso, in lattice o materiale sintetico, in confezione sterile singola, mis 6 - 6,5 - 7 - 7,5 - 8 - 8,5 - 9	Nacatur	100%	0,69000	1.237.140	853.626,600
10	Guanti in filo mis 6 - 6,5 - 7 - 7,5 - 8 - 8,5 - 9	Farmac -Zabban	100%	0,35400	285.450	101.049,300
11	guanti monouso per esplorazione in lattice mis XS, S, M, L, XL	Flormed	30%	0,01500	193.944.390	872.749,755
12	guanti monouso per esplorazione in lattice senza polvere mis XS, S, M, L, XL	Flormed	100%	0,01800	18.816.000	338.688,000
13	guanti monouso per esplorazione in vinile mis XS, S, M, L, XL	Nacatur	100%	0,01530	13.006.500	198.999,450
15	guanti non sterili in nitrile, sintetico senza polvere mis S, M, L	Clinilab	100%	0,02480	1.655.400	41.053,920
16	guanti non sterili in materiale sintetico senza polvere e privo di residui di prodotti chimici testato per somministrazione preparazioni chemioterapiche mis S, M, L	Cardinal Health	100%	0,0400	593.850	23.754,000

Per un importo complessivo della fornitura, per il periodo di anni tre, di € 4.465.324,377, oltre Iva;

3) DI RISERVARSI di aggiudicare il residuo 70% del fabbisogno del lotto 11, dopo avere verificato, ai sensi dell'articolo 2 del Disciplinare di gara, la disponibilità delle imprese che hanno presentato offerta valida, ad effettuare la fornitura al prezzo offerto dalla Ditta aggiudicataria dello stesso lotto;

4) DI PRENDERE ATTO che relativamente ai lotti n. 5 e 14 non sono state presentate offerte valide;

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Il Direttore Generale

Prof. Francesco/Tancredi/